
2023 m. gegužės 18 d.                                      Savaitraščio Nr. 404                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

Atnaujinta boulingo erdvė Vandens parke kviečia 
smagioms pramogoms ir naujiems atradimams

Druskininkuose pramogų ti-
krai netrūksta, turiningai lais-
valaikį mūsų kurorte gali leis-
ti ir druskininkiečiai, ir kurorto 
svečiai. Tačiau miesto versli-
ninkai, įkvėpti naujų idėjų, vis 
sukuria naujų pramogų bei at-
naujina ir paįvairina senas. 

Vandens parke daugelį metų 
veikęs laisvalaikio ir pramo-
gų centras buvo išnuomotas 
aktyviam verslininkui Nerijui 
Gimžauskui ir jo komandai, ku-
riems pavyko boulingą prikel-
ti naujam gyvenimui. Verslinin-
kas džiaugiasi, kad buolingas 
yra Vandens parke – ypač po-
puliarioje kurorto vietoje, ku-
rioje daugybė pramogų siūlo-
ma po vienu stogu. 

„Boulingas vandens parke veikė 
keliolika metų, tačiau jo įranga jau 
buvo morališkai ir techniškai pa-
senusi. Mes nusprendėme vis-

ką atnaujinti ir sukurti čia dides-
nę pramogų erdvę, kurioje būtų 
ir žaidimų automatai, ir karaokė 
salė, ir kitos pramogos. Norėjome 
parodyti kitokį požiūrį į pramogą, 
kokybę, jaukumą. Dabar kasdien 
lauksime druskininkiečių ir miesto 
svečių. Dirbame iki vėlumos, pas 
mus galima ne tik smagiai ir ak-
tyviai leisti laiką, bet ir atsigaivinti 
gaiviaisiais gėrimais“, – pasakojo 
N. Gimžauskas. 

Pasak naujojo boulingo erdvių 
šeimininko, buvo atnaujintas šios 
pramoginės vietos interjeras, ji 
tapo jaukesnė ir patrauklesnė. 
Taip pat iš esmės techniškai buvo 
sutvarkyti visi keturi boulingo ta-
keliai, nupirkti nauji boulingo ka-
muoliai, atnaujinta įranga. Papil-
domai įrengta žaidimų automatų 
erdvė, sumontuoti dideli televizo-
riai, kuriuose bus galima stebėti 
rodomas sporto varžybas bei įvai-

rias programas. 
Šalia boulingo įrengta ir nedide-

lė jauki salė, kuri puikiai tiks gim-
tadieniams, šeimos, kolektyvų 
šventėms, įvairiems renginiams, 
maisto produktų bei gėrimų de-
gustacijoms  ar konferencijoms. 

Boulingo erdvėse vienu metu 
gali tilpti iki 70 žmonių. Jiems bus 
pasiūlytos ir maitinimo paslaugos. 

„Mes norime, kad žinia apie nau-
jai atgimusias boulingo erdves ir 
čia teikiamų pramogų galimybes 
pirmiausia pasiektų mūsų kurorto 
ir Druskininkų krašto gyventojus. 
Stengiamės, kad jie sužinotų, jog 
čia galima puikiai leisti laiką. Čia 
bus galima  bendrauti, o ateityje 
– dainuoti karaokė. Beje, karaokė 
yra tikrai labai populiari pramoga, 
tikimės, kad ateityje atsiras daug 
norinčių pas mus ją išbandyti“, – 
pasakojo N. Gimžauskas. 

Vandens parke daugelį metų veikęs laisvalaikio ir pramogų centras buvo išnuomotas aktyviam verslininkui N. Gimžauskui ir jo komandai – jiems pavyko boulingą prikelti naujam gy-
venimui / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Į Nemuną išpiltas 
biologinis preparatas 

upinių mašalų lervoms 
naikinti – tyrimai rodo 

kraujasiurbių  
mašalų mažėjimą

3 psl.

Druskininkų sporto 
centro tinklininkių 

komanda U16 
amžiaus grupėje – 

stipriausia Lietuvoje

8 psl.

Žakas Lipšicas. 
Pasaulio skulptorius 

augo čia...

6 psl.

Ventiliai  
Arco

-30%

SkardinėS čerpėS 
HAnbud VenA

6,69/m2

8,99

Akcija galioja: 2023.05.01-2023.05.31

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

nukelta į 5 psl.



2023 m. gegužės 18 d.2 Savaitraščio Nr. 404

Lietuvos Kultūros reitingo indekse Druskininkai –  
aukštoje 4 vietoje

Kultūros politikos tyrėja ir 
Vilniaus universiteto moks-
lininkė Kristina Mažeikaitė 
šiemet sudarė Savivaldybių 
kultūros indeksą, tyrimas at-
liktas Lietuvos kultūros ta-
rybos užsakymu. Druski-
ninkų savivaldybė Lietuvos 
kultūros indekse yra aukšto-
je 4 vietoje.

Pasak Druskininkų savival-
dybės vicemero Simono Ka-
zakevičiaus, sudarant indeksą 
buvo naudojamas platus krite-
rijų spektras. „Buvo vertinamos 
kultūros organizacijos, kūrėjai, 

kultūros įmonių finansiniai re-
zultatai, finansavimas kultūrai, 
kultūros paveldas bei kiti kul-
tūros sričiai aktualūs rodikliai. 
Druskininkuose kultūrinam gy-
venimui skiriame labai daug 
dėmesio – kultūrinis turizmas 
tampa vis populiaresnis, todėl 
ieškome, kuo Druskininkai ga-
lėtų būti patrauklūs, nustebin-
ti, pritraukti. Laimėję konkursą, 
2025-aisiais Druskininkai neš 
Lietuvos kultūros sostinės vė-
liavą, tais metais švęsime ir M. 
K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo 
metines. Tikimės, kad iki to laiko 

pavyks užbaigti Kultūros ir kon-
gresų rūmų statybas“,  – sakė S. 
Kazakevičius.

Savivaldybių kultūros indek-
sas apjungia 41 skirtingą rodiklį 
į 7 rodiklių grupes – subindek-
sus, tyrimą atlikę specialistai 
skaičiavo kiek 1 tūkstančiui gy-
ventojų tenka mėgėjų kolekty-
vų, profesionalaus meno kūrėjų, 
kultūros centrų, muziejų, biblio-
tekų, bibliotekų lankytojų, kultū-
ros paveldo paminklų ir kita.

Pasak Turizmo, komunikaci-
jos ir kultūros skyriaus vedėjos 
Vaivos Žagunienės, Druskinin-

kai itin gerai įvertinti dėl kultūros 
darbuotojams mokamų atlygi-
nimų, aktyvaus gyventojų nau-
dojimosi kultūros paslaugomis, 
kultūros paslaugų prieinamumo. 
„Džiaugiamės, kad indekso su-
darytojai Druskininkams skyrė 
aukštą balą – mums tai ir įverti-
nimas, ir paskatinimas aukščiau 
kelti kartelę kultūros srityje. Ži-
nome savo stipriąsias ir silpną-
sias puses, nuolat stengiamės 
tobulėti, stiprinti kultūros sritį, 
kuri Druskininkams, kaip kuror-
tui, yra ypač svarbi“, – sakė V. 
Žagunienė.

Praėjusią savaitę Druski-
ninkų savivaldybėje lankė-
si Nepaprastasis ir įgaliota-
sis Kazachstano Respublikos 
ambasadorius Lietuvoje Ti-
mur Urazayev.

Ambasadorius susitiko su 
Druskininkų savivaldybės vi-
cemeru Linu Urmanavičiumi, 
administracijos direktorės 
pavaduotoja Diana Brown, 
Tarybos nariu, Ūkio ir kuror-
to plėtros komiteto pirminin-
ku Modestu Vitkausku, Turiz-
mo, komunikacijos ir kultūros 
skyriaus vedėja Vaiva Ža-
guniene.

Susitikimo metu buvo aptar-
ta Druskininkų ir Kazachstano 
regionų bendradarbiavimo bei 
prekybinių ryšių perspektyvos.

Ambasadorius kalbėjo apie tu-
rizmo ir kurortų klasterio plėtrą 
Kazachstane, aptarė galimybes 
organizuoti vizitus ir keistis ge-
rąja patirtimi tarp viešojo sekto-
riaus bei verslo atstovų.

L. Urmanavičius svečiams pri-
statė Druskininkų istoriją, įgy-
vendintus ir planuojamus įgy-
vendini projektus, turistų srautų 
statistiką.

T. Urazajevas taip pat surengė 
susitikimą su Druskininkų vers-
lo atstovais, kurio metu pristatė 
Kazachstano investicinį poten-
cialą, kalbėjo apie verslo plėtros 
galimybes.

Druskininkuose – Kazachstano ambasadoriaus vizitas

Nuotraukoje iš kairės į dešinę: Druskininkų savivaldybės administracijos direktorės pavaduotoja D. Brown, Kazachstano Respublikos ambasadoriaus Lietuvoje patarėjas D. Abdik-
hadirov, ambasadorius T. Urazayev, vicemeras L. Urmanavičius, Tarybos narys M. Vitkauskas, Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja V. Žagunienė / Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka 

Druskininkų savivaldybė Lietuvos kultūros indekse yra aukštoje 4 vietoje / TVIC archyvo nuotrauka

S. Kazakevičius, Druskininkų savivaldy-
bės vicemeras



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 4043

Į Nemuną išpiltas biologinis preparatas upinių mašalų 
lervoms naikinti – tyrimai rodo kraujasiurbių  

mašalų mažėjimą
Pirmadienį į Nemuną ties 

Varviškės kaimu buvo iš-
piltas biologinis preparatas 
„VectoBac 12AS“ kraujasiur-
bių upinių mašalų lervutėms 
naikinti. Procesą stebėjo pre-
parato tiekėjo UAB „Biopo-
lis“ ir Gamtos tyrimų centro 
atstovai, Druskininkų savival-
dybės administracijos speci-
alistai.

„Į Nemuną buvo išpilta 3 500 
litrų biologinio preparato upi-
niams mašalams naikinti – jau 
aštuntą pavasarį naikiname ma-
šalus, kurie Dzūkijos regionui 
buvo tapę tikrai didele proble-
ma. Darbas ar tiesiog buvimas 
lauke birželį buvo didelė kančia, 
nes, esant milžiniškam maša-
lų kiekiui, negelbėdavo jokie re-
pelentai. Jau nekalbu apie lauke 
paliekamus gyvulius ar į lau-
ką išleistus naminius gyvūnus. 
Kraujasiurbių mašalų naikini-
mo programą po ilgų įtikinėjimų 
mums pavyko atnaujinti 2016 m. 
Mokslininkų skaičiavimais, per 
tuos metus, kai pilame prepara-
tą, mašalų sumažėjo maždaug 

10 kartų“, – sakė meras Ričar-
das Malinauskas.

Šiais metais biologiniam pre-
paratui „VectoBac 12AS“ pirkti 
iš valstybės biudžeto skirta 67,2 
tūkst. Eur. Penkios pietų Lietu-
vos savivaldybės – Druskinin-
kų, Varėnos, Lazdijų ir Alytaus 
miesto bei rajono – skyrė po 5, 
76 tūkst. Eur. Preparato išpyli-
mo darbus organizavo Druski-
ninkų savivaldybė.

Šiais metais preparatas bus 
pilamas du kartus – po pirmojo 
panaudojimo mokslininkai, kaip 
ir kasmet, atliks tyrimus ir ste-
bės upinių mašalų populiacijos 
rodiklius.

Pasak preparato pylimą ste-
bėjusios Gamtos tyrimų cen-
to Entomologijos laboratorijos 
vadovės, vyresniosios mokslo 
darbuotojos dr. Rasos Bernotie-
nės, laikas, kada reikia pilti pre-
paratą, apskaičiuojamas pagal 
upinių mašalų rūšies, kuri la-
biausiai kanda, vystymosi laiką.

Antrą kartą šį pavasarį prepa-
ratas bus pilamas gegužės pa-
baigoje, tuomet planuojama 

išpilti dar 2 000 litrų. Šis prepa-
ratas sukurtas taip, kad naikina 
tik konkrečios rūšies mašalus, 
nekenkdamas nei augmenijai, 
nei kitai gyvūnijai.

Primename, kad 1999 me-
tais Vyriausybė patvirtino upinių 
mašalų reguliavimo programą, 
tačiau 2010-aisiais, panaikinus 
apskritis, buvo nutrauktas ir pro-
gramos finansavimas. Nuo to 
laiko Druskininkų savivaldybės 
taryba kiekvienais metais po ke-
letą kartų kreipdavosi į Vyriau-
sybę, Aplinkos ir Finansų minis-
terijas.

Po šešerių metų intensyvių 
prašymų bei atkaklaus argu-
mentavimo dėl problemos mąs-
to ši programa buvo atnaujinta 
2016 m. 2015 metų pabaigoje, 
LR Seimui priėmus Aplinkos ap-
saugos rėmimo programos įsta-
tymo pataisas, buvo sudary-
ta galimybė skirti finansavimą 
kraujasiurbių upinių mašalų po-
puliacijos pokyčių stebėjimams 
ir populiacijos reguliavimo prie-
monėms.

Druskonio ežero pakrantė-
je, Vilniaus alėjoje ir Gydy-
klų parke augančiais medžiais 
pradėjo rūpintis profesionalių 
arboristų komanda – druski-
ninkiečiai ir kurorto svečiai jau 
pastebėjo Druskonio pakran-
tėje besidarbuojančius speci-
alistus.

Įvertinę medžių būklę, speci-
alistai taiko medžių išsaugoji-
mo priemones – lajos sutvarky-
mą, šaknyno stiprinimą, užpilant jį 
mulčiu ir kitas.

Pasak Druskininkų savivaldybės 
mero Ričardo Malinausko, tikima-
si, kad, taikant šias priemones, 
medžių būklė pagerės, jie taps at-
sparesni ligoms ir puviniams.

„Džiaugiuosi, kad ir mūsų, ir 
profesionalių arboristų požiū-
ris į medžius sutampa – kirtimas 
yra kraštutinė priemonė, o Drus-
kininkuose stengiamasi išsaugo-
ti kiekvieną medį. Medžių tvarky-
mo darbai iš Druskonio pakrantės 
kelsis į Vilniaus alėją bei Gydyklų 
parką ir bus tęsiami iki rudens. 
Noriu priminti – kai tenka seną, 
išpuvusį, smarkiai pažeistą medį 
pašalinti dėl žmonių saugumo, jį 
visada pakeičiame naujais, paau-
gintais želdiniais“, – sakė R. Ma-
linauskas.

Darbus atliekančios bendrovės 

„Arbovita ir Ko“ vadovas Renaldo 
Žilinsko teigimu, medžių lajos bus 
tvirtinamos specialiais, į medį ne-
įaugančiais lynais.

„Lynai turi savo funkcijas: viršu-
tinėje dalyje medis lyno nejaučia, 
laisvai juda, bet jei įvyksta per-
krova – lynas suveikia ir nelei-
džia medžio daliai atlūžti. Apačio-
je esantis lynas neleidžia medžiui 
judėti, kad kamiene neatsirastų 
įplyšimas. Jei medžio šaka atlūž-
ta, ji pakimba ant lynų, bet ne-
krenta ant žemės. Lynų surišimas 
bus kombinuojams su lajos re-
dukcija“, – sakė R. Žilinskas.

Druskininkiečiai jau pastebė-
jo aplink didžiuosius medžius iš-
piltą mulčią. Pasak R. Žilinsko, 
mulčias yra reikalingas šakny-
nų priežiūrai: „Ir laja, ir šakny-
nas glaudžiai tarpusavyje susiję. 
Esame pastebėję, kad žolės pjo-
vimas po medžiais smarkiai pa-
žeidžia jų šaknis ir suplūkia po-
lajį. O medžio gyvybės esmė yra 
aktyvioji šaknų zona – tai tos ma-
žos plonos šaknys, jos būna – 10-
15cm gylyje. Taigi, naudodami 
orinį kastuvą, supurenome ša-
knyno zoną, padarėme šaknims 
priėjimą prie deguonies, sulais-
tėme jas biostimuliatoriais ir už-
klojome mulčiu, kuris atlieka net 
keletą funkcijų: sulaiko drėgmę ir 

leidžia medžiui lengviau išgyven-
ti karštuosius periodus, paskirsto 
spaudimą ant šaknų, jei ant jų yra 
vaikštoma, maitina ir sudaro na-
tūralią terpę, kurią medis turėtų 
miške. Dėl mulčio medžio būklė iš 
karto pagerėja: sodresnė spalva, 
nauji ūgliai, jis atsparus ligoms ir 
puvinio plitimui. Žinoma, mulčio 
sluoksnis mažėja, plonėja, jį rei-
kia kaskart papildyti, o taip pat – 
ir palaistyti. Šalia medžio auganti 
žolė, kai kurių tyrimų duomeni-
mis, paima iki 70 proc. vandens. 
Mieste nėra natūralių trąšų, o kas 
nukrenta – tas atitenka aplinkai, 
tad mulčias medžiams yra itin rei-
kalingas.“

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Pirmadienį į Nemuną ties Varviškės kaimu buvo išpiltas biologinis preparatas „VectoBac 
12AS“ kraujasiurbių upinių mašalų lervutėms naikinti / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

Druskininkų medžiais rūpinasi profesionalūs arboristai

Įvertinę medžių būklę, specialistai taiko medžių išsaugojimo priemones – lajos sutvar-
kymą, šaknyno stiprinimą, užpilant jį mulčiu ir kitas / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

Darbus atliekančios bendrovės „Arbovita 
ir Ko“ vadovas R. Žilinskas / Edgaro Tam-
kevičiaus nuotrauka

„Džiaugiuosi, kad ir mūsų, ir profesionalių arboristų požiū-
ris į medžius sutampa – kirtimas yra kraštutinė priemonė, o 
Druskininkuose stengiamasi išsaugoti kiekvieną medį. Me-
džių tvarkymo darbai iš Druskonio pakrantės kelsis į Vilniaus 
alėją bei Gydyklų parką ir bus tęsiami iki rudens. Noriu primin-
ti – kai tenka seną, išpuvusį, smarkiai pažeistą medį pašalinti 
dėl žmonių saugumo, jį visada pakeičiame naujais, paaugin-
tais želdiniais“, – sakė R. Malinauskas.



2023 m. gegužės 18 d.4 Savaitraščio Nr. 404

Leipalingio miestelio bendruomenės „Šeimos dienos“ akimirkos / Ievos Šidlauskaitės 
nuotraukos

Druskininkų savivaldybė skelbia konkursą Druskininkų savivaldybės  
Viečiūnų progimnazijos direktoriaus pareigoms eiti.

Pagrindinės direktoriaus pareigybės funkcijos:
- telkti Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos (toliau – Progimnazija) bendruomenę valsty-
bės švietimo politikos, ilgalaikių ir trumpalaikių įstaigos veiklos programų įgyvendinimui, aiškina ben-
druomenės nariams valstybinę bei regioninę švietimo politiką;
- vadovauti Progimnazijos strateginio plano ir metinių veiklos planų, švietimo programų rengimui, juos 
tvirtina, vadovauja jų vykdymui;
- priimti ir atleisti mokytojus, kitus ugdymo procese dalyvaujančius asmenis ir aptarnaujantį personalą, 
tvirtinti jų pareigybių aprašymus, sudaryti darbo sutartis, darbuotojus skatinti, skirti drausmines nuo-
baudas;
- analizuoti švietimo įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklę ir atsakyti už švietimo įstaigos veiklos re-
zultatus;
- imtis priemonių, kad laiku būtų suteikta pagalba mokiniui, kurio atžvilgiu buvo taikytas smurtas, prie-
varta, seksualinio ar kitokio pobūdžio išnaudojimas, ir apie tai informuoti suinteresuotas institucijas;
- organizuoti Progimnazijos darbą, kad būtų įgyvendinami šios įstaigos tikslai ir atliekamos nustaty-
tos funkcijos;
- priimti mokinius, sudaryti mokymosi sutartis ir rūpintis sutarčių sąlygų vykdymu, nustatyti mokinių tei-
ses, pareigas ir atsakomybę;
- sudaryti saugias ir sveikas nekenksmingas darbo ir mokymo(-si) sąlygas;
- planuoti Progimnazijos veiklą, analizuoti ir vertinti materialinius, intelektualinius išteklius, veiklą;
- užtikrinti optimalų intelektualinių, materialinių, finansinių, informacinių išteklių naudojimą, darbų saugą;
- plėtoti bendradarbiavimą su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), pagalbą mokiniui, mokytojui ir mo-
kyklai teikiančiomis institucijomis ir kita;
Vadovo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas (baziniais dydžiais) – nuo 16,18 iki 16,33.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams:
1. Turėti aukštąjį universitetinį ar jam lygiavertį išsilavinimą.
2. Atitikti bent vieną iš šių reikalavimų:
2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą;
2.2. turėti magistro laipsnį, pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio darbo stažą;
2.3. turėti ugdymo mokslų arba verslo vadybos magistro kvalifikacinį laipsnį arba viešojo administra-
vimo magistro kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus švietimo vadybos studijas, arba jam lygiavertę aukšto-
jo mokslo kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos patirtį, kuri atitinka VI 
ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos Respu-
blikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 
patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašas);
2.4. turėti magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, ne mažesnę 
kaip 3 metų profesinės veiklos švietimo srityje patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pa-
gal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, ir vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos, api-
brėžtos Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybės švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mo-
kyklas) vadovams aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 
1 d. įsakymu Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybės švietimo įstaigų (iš-
skyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“ (toliau - Kvalifikacinių reikalavimų apra-
šas), 5.2.2 papunktyje, vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas turėtų būti ne že-
mesnio kaip aukšto lygio (4 balai).
3. Turėti vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijas, nustatytas Kvalifikacinių reikalavimų aprašo 5 
punkte.
4. Turėti ne mažesnę kaip vienų metų vadovavimo suaugusių asmenų grupei (grupėms) patirtį arba tu-
rėti ne mažesnę kaip vienų metų švietimo organizavimo ir (ar) priežiūros patirtį, įgytą viešojo adminis-
travimo institucijoje arba švietimo pagalbos įstaigoje.
5. Mokėti naudotis informacinėmis technologijomis.
6. Gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl valstybi-
nės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, reikalavimus.
7. Ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nu-
statytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną iš trijų Europos Sąjungos 
darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių).
8. Būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme.

Pretendentai turi pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse.
2. Asmens tapatybę ir išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijas.
3. Gyvenimo aprašymą, parengtą Europass CV formatu lietuvių kalba.
4. Vadovavimo švietimo įstaigai gaires, kuriose išdėstyti pretendento siūlymai atitinkamai dėl Druski-
ninkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos veiklos (tikslų, prioritetų, jų įgyvendinimo būdų ir kt.), taip 
pat pretendento nuostatos apie vadovavimą ir vadovo vaidmenį. Gairėse turi atsispindėti pretendento 
kompetencijos (strateginio švietimo įstaigos valdymo; vadovavimo pedagogų kvalifikacijos tobulinimui; 
švietimo įstaigos struktūros, procesų, išteklių valdymo; švietimo įstaigos partnerystės ir bendradarbia-
vimo; bendravimo ir informavimo (dalykinio bendravimo) įgūdžiai), numatytos Kvalifikacinių reikalavi-
mų apraše.
Vadovavimo švietimo įstaigai gairių apimtis neturi būti didesnė kaip 10 000 spaudos ženklų (iki 5 pus-
lapių teksto).
5. Pretendento vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijų vertinimo arba jam prilyginto vertinimo atas-
kaitos, išduotos Kvalifikacinių reikalavimų aprašo nustatyta tvarka, kopiją.
6. Darbo stažą patvirtinančių dokumentų kopijas.
7. Užsienio kalbos pagal Kvalifikacinių reikalavimų apraše nustatytus reikalavimus mokėjimo lygį pa-
tvirtinančio dokumento kopiją (-as). Užsienio kalbos mokėjimo lygis įskaitomas pretendentams, bai-
gusiems atitinkamos užsienio kalbos studijas aukštojoje arba iki 2009 metų aukštesniojoje mokyklo-
je arba įgijusiems ne mažiau kaip pusę aukštojo mokslo diplome nurodytų kreditų atitinkama užsienio 
kalba.
8. Dokumentų, liudijančių kitų kvalifikacinių reikalavimų atitikimą, kopijas (jeigu tokius dokumentus turi).

Pretendentai gali pateikti buvusių darbdavių rekomendacijas.
Pretendentai dokumentus gali pateikti tiesiogiai, elektroniniu paštu arba, jei tai neįmanoma, registruo-
tu laišku, iki 2023 m. liepos 17 d. įskaitytinai. Tiesiogiai ir registruotu laišku dokumentai teikiami Drus-
kininkų savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui (Vasario 16-osios g. 7, LT-
66118 Druskininkai). Elektroniniu paštu dokumentai teikiami adresu: inga.gudaviciene@druskininkai.
lt. Pretendentams, nepateikusiems privalomų dokumentų, ar sutikrinant nustačius, kad pateikti doku-
mentų originalai neatitinka dokumentų kopijų, nebus leidžiama dalyvauti konkurse.

Pasiteirauti galima tel. (8-313) 40 121, el. p. inga.gudaviciene@druskininkai.lt

Konkurso paskelbimo data – 2023 m. gegužės 11 d., pretendentų atranka vyks 2023 m. liepos 27 d.

Pretendentų atrankos būdas – pokalbis.

SVARBU: Pretendentas, pateikęs prašymą dalyvauti konkurse, kompetencijoms vertinti turi registruo-
tis per 10 darbo dienų nuo konkurso paskelbimo dienos Nacionalinėje švietimo agentūroje (www.nsa.
smm.lt/, išsamesnė informacija - https://www.nsa.smm.lt/stebesenos-ir-vertinimo-departamentas/va-
dovu-ir-pedagogu-vertinimas/pretendentu-kompetenciju-vertinimas/konkursai/).  

Žaneta Krivonienė,
Leipalingio bendruomenės 

pirmininkė

Vos išgirdus žodį ŠEIMA, kie-
kvienam prieš akis iškyla skir-
tingi paveikslai, tačiau visus 
užlieja šilti, malonūs, prisimi-
nimai ir viltimi persmelkti jaus-
mai. Šeima ne tik svarbiausia 
valstybės gyvavimo ląstelė 
– tai mama, tėtis, brolis, se-
suo, seneliai. Šeima – tai ilgi 
pokalbiai vakarais, tradicijos, 
šventės, anūkai, prisiminimai, 
netektys, bendri augimai ir at-
radimai. Kiekvienam ji vis ki-
tokia, sava, tačiau kiekvienam 
ji – pati brangiausia. Kiekvie-
na šeima skirtingai rašo savo 
šeimos ir giminės istoriją, bet 
pagrindiniai dalykai, kurie su-
jungia šeimos narius – meilė, 
pagarba, pasitikėjimas, dėkin-
gumas, nuoširdumas, pagalba 
– yra svarbūs kiekvienoje šei-
moje.

Leipalingio miestelio bendruo-
menė „Šeimos dieną“ tradiciš-
kai pakvietė paminėti sportuo-
jant. Šventė prasidėjo krepšinio 
turnyru 3x3, skirtu A. Laukaičiui 
atminti. Vėliau šeimos ir lanky-
tojai rinkosi prie dvaro smagiai ir 
aktyviai popietei. Šventės daly-
viai buvo sutikti linksma Leipalin-
gio progimnazijos mokinukų dai-
nele, mėgavosi laisvalaikio salės 
šokių vadovės Astos Čmukienės 
paruošta vaikų bei moterų šokių 

programa, išmoko bendrą sma-
gų šokį.

Jėgas sportinėse užduotyse iš-
bandyti galėjo kiekvienas ren-
ginio svečias. 19 šeimų koman-
dų varžėsi tarpusavyje įvairiose 
rungtyse ir estafetėse, kurias su-
galvojo ne tik bendruomenė, bet 
ir Druskininkų visuomenės svei-
katos biuras, Leipalingio laisvalai-
kio salė, Leipalingio progimnazija 
bei Leipalingio  jaunimas. 

Varžytis buvo išties verta, nes 
dalyvių laukė nuostabūs pri-
zai, kuriuos įsteigė Druskininkų 
vandens parkas, „Snow Arena“, 
UAB „Draugystės sanatorija“, 
„Vila Rica“ sodyba, „Lynų ke-
lias“, SNOW KART kartodromas, 
„Helio balionai Druskininkuose“, 
„Aqua boulingas“, „Baltosios An-
čios baidarės“ ir Milių ūkis. Ren-
ginio metu dvaro pievelę papuo-
šė mokinių piešiniai tema „Mano 
šeima“. Mažieji galėjo pramogau-
ti ant batuto, skanauti cukraus 
vatos, o pabaigoje išsimaudy-
ti putose. Džiugu, kad renginyje 
savanoriavo jaunimas ir bendruo-
menės nariai, jį organizuoti pa-
dėjo Drskininkų kultūros centras, 
Leipalingio seniūnija, progimnazi-
ja, laisvalaikio salė ir Druskininkų 
visuomenės sveikatos biuras.

Mielos šeimos, jūs visos esate 
mums svarbios – ne tik šiandien, 
bet ir kasdien. Lai Jūsų namuo-
se netrūksta malonaus klege-
sio, žaismingumo, gražių akimir-
kų kartu!

Leipalingio miestelio 
bendruomenė pakvietė šeimas 

daugiau laiko skirti buvimui 
drauge



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 4045

Visi druskininkiečiai ir kurorto svečiai kviečiami į centro „Aqua“ erdvėse (įėjimas per restoraną-piceriją) veikiančią atnaujintą pramogų zoną – „Aqua“ boulingą, kuriame visada galėsite rasti sau įdomios veiklos / Roberto Kisie-
liaus nuotraukos

Atkelta iš 1 psl.

Verslininkas pažymėjo ir dar 
vieną naujosios erdvės funkciją 
– socialinę. Jo planuose – atnau-
jintose boulingo erdvėse surengti 
Druskininkų savivaldybės moky-
klų moksleivių boulingo čempio-
natą. Pirmasis vyks gegužės 29 
– birželio 2 dienomis. O vėliau į 
turnyrus ketinama kviesti ir kitų 
Dzūkijos rajonų moksleivius. 

Kalbėdamas apie moksleivių 
boulingo varžybas, N. Gimžaus-
kas sakė, kad norėtų, jog koman-
dose būtų ne tik moksleiviai, bet ir 
po vieną mokytoją – taip būtų sti-
prinamas klasės kolektyviškumo 
jausmas. 

„Manau, kad neturėtume pa-
miršti ir Druskininkų senjorų. 
Jiems visą  birželio mėnesį vieną 
kartą per savaitę skirsime  valan-
dą nemokamų pramogų boulin-
go erdvėje. Tad kiekvieną ketvir-
tadienį jų lauksime  nuo 17  iki 18 
valandos. Jau ateinantį ketvirta-
dienį pakviesime aktyviuosius 
Druskininkų „Bočių“ narius su jų 
vadove Zita Jančiauskiene prie-

šakyje išbandyti atnaujintus bou-
lingo takelius“, – sakė N. Gim-
žauskas. 

Visus druskininkiečius ir kuror-
to svečius kviečiame  atvykti į 
Druskininkų sveikatinimo ir poil-
sio centro „Aqua“ erdvėse (įėji-
mas per restoraną-piceriją) vei-
kiančią atnaujintą pramogų zoną 
– „Aqua“ boulingą, kuriame visa-
da  galėsite rasti sau įdomios vei-
klos. 

Planuojama, kad pramogų er-
dvėje bus rengiamos įvairių mais-
to produktų degustacijos, pristaty-
mai, taip pat svarstoma galimybė 
įrengti ir pokerio žaidimo kampelį. 

„Atsigavome, atsinaujinome, su-
kūrėme galimybę kultūringai pra-
leisti laiką, laukiame įvairių pasiū-
lymų. Tikimės ir vietos gyventojų 
aktyvumo, kviečiame mūsų ben-
druomenę susirinkti ir naujai at-
rasti gerą ir patrauklią pramogų 
erdvę. Ieškome bendraminčių, 
kurie kartu su mumis norėtų reali-
zuoti savo idėjas“, – kalbėjo vers-
lininkas.

Atnaujinta boulingo erdvė Vandens parke kviečia smagioms 
pramogoms ir naujiems atradimams



2023 m. gegužės 18 d.6 Savaitraščio Nr. 404

„Aš didžiuojuosi gimęs kai-
me, kurio žemę lietė jo kojos. 
Mūsų brangieji, nepamiršta-
mieji Druskininkai!“, – taip 
1972-aisiais, likus dvejiems 
metams iki mirties, paklaus-
tas apie M. K. Čiurlionį, rašė 
kitas, ne mažiau garsus ir ži-
nomas druskininkietis Žakas 
Lipšicas, Lietuvos žydų kil-
mės skulptorius, žymus kubiz-
mo atstovas, gyvenęs ir kūręs 
Prancūzijoje, JAV, Izraelyje ir 
Italijoje. 

Pasaulio autoritetas
Žakas Lipšicas 1946 m. apdo-

vanotas Prancūzijos Garbės Le-
giono ordinu, 1952-ųjų Georgo 
D. Wiedenerio memorialo Aukso 
medaliu, 1966-ųjų Niujorko meno 
akademijos Aukso medaliu, 1973 
m. jis išrinktas Prancūzijos meno 
akademijos užsienio nariu. Jis – 
kelių Europos ir JAV universitetų 
garbės daktaras. 

Druskininkai, Vilnius ir Paryžius 
– šie trys miestai turėjo didžiau-
sios įtakos pasaulinio garso kūrė-
jui. Jis gimė 1891 m. pasiturinčio 
statybų rangovo Abraomo Lipši-
co (Lipchitz) ir Rachelės Leach 
Krinski žydų litvakų šeimoje. Ti-
krasis vardas buvo Chaimas Ja-
kobas, Žako vardą skulptorius 
prisiėmė, persikėlęs į Prancūziją. 
Tėvai Druskininkuose turėjo vieš-
butį „Central“ Šv. Jokūbo gatvė-
je (dabar čia „Best Western Cen-
tral“ viešbutis), iš kurio ir vertėsi. 
Šeimoje augo šeši vaikai – trys 
berniukai ir trys mergaitės. Jokū-
bas gimė pirmasis. Mokėsi vietos 
žydų mokykloje, Balstogės ko-

mercinėje mokykloje ir Vilniaus 
gimnazijoje. Mokėsi inžinerijos, 
tačiau pagrindinį dėmesį skyrė 
dailės studijoms Vilniaus piešimo 
mokykloje.

Į Vilnių iš Balstogės jis atvy-
ko 1906 m. Čia apsisprendė dėl 
savo profesijos. Vilniaus aplin-
kos, tų „debesų ir barokinių baž-
nyčių bokštų“ jis niekada nepa-
miršo: „Aš gi Vilniaus bažnyčiose 
skulptūros išmokau“. Tada jis įsi-
vaizdavęs, kad skulptūra turinti 
būti balta. Kaip Šv. Petro ir Povilo 
bažnyčios stiuko lipdyba. 

Modernaus meno sostinėje
1909 m., tėvui nežinant, Ž. Lip-

šicas išvyko mokytis dailės į Par-
yžių, į Ecole des Beaux-Arts ir 
Académie Julian. Čia jis susipa-
žino su Diegu Rivera, Pablu Pi-
kaso, Chuanu Grisu, taip pat su 
Amedeo Modiljaniu, Chaimu Su-
tinu ir Moze Kislingu, kitais ku-
bizmo meno krypties kūrėjais. Fi-
nansiškai jį rėmė motina, vėliau 
„atsileido“ ir tėvas, tačiau po tėvo 
bankroto ir pačiam Žakui teko 
naktimis išvežioti vaisius, dirb-
ti pagalbininku kitiems skulpto-
riams.

Kaip ir daugelis iš skurdžių šte-
tlų atvykusių litvakų menininkų, 
siekdamas įsitvirtinti, Žakas buvo 
priverstas imtis atsitiktinių dar-
bų: „Mes, kaip ir visi Monparna-
so vargetos, traukdavome dirbti į 
geležinkelio stotį. Chaimas Suti-
nas, Osipas Cadkinas ir aš, kaip 
trys muškietininkai, dainuodami 
eidavome paprakaituoti, paplepė-
ti gimtąja jidiš kalba, pajuokauti ir 
pasidalyti meno ir gyvenimiška 

patirtimi.“ Ž. Lipšicas niekuo-
met nepamiršo ne tik savo žydiš-
kos kilmės, bet gimtosios šalies ir 
mėgo prisistatyti – „Esu skulpto-
rius iš Lietuvos“.

1912 m. Žakas Lipšicas buvo 
grįžęs į carinę Rusiją atlikti karo 
tarnybos, tačiau buvo atleistas 
dėl silpnos sveikatos ir vėl sugrį-
žo į Paryžių. 1924 m. jis tampa 
Prancūzijos piliečiu ir susituokia 
su poete Berte Kissorer. Gyvena 
Bulonėje prie Senos, name, kurį 
jam suprojektavo architektas Le 
Korbiuzje.

Už Okeano
1930 m. Paryžiaus galerijo-

je „Renesansas“ autorius suren-
gia pirmąją didžiulę savo paro-
dą „Lipšicas 100 skulptūrų“. 1935 
m. Ž. Lipšicas surengia reikš-
mingą parodą Niujorke, aplan-
ko Sovietų Sąjungą, susitinka su 
broliu. 1936-1937 m. Ž. Lipšico 
darbams paskirta atskira galeri-
ja Pasaulinėje parodoje Paryžiu-
je. Jo skulptūra „Prometėjas“ lai-
mi prizą.

1941 m. naciams pradėjus de-
portuoti žydus iš Prancūzijos į 
koncentracijos stovyklas, Ž. Lip-
šicui pavyko pabėgti. Jis su žmo-
na išvyko į Jungtines Valstijas. 
1941-1945 m. ten sukūrė „Mal-
dą“, „Pavasarį“, „Piligrimą“, „Gies-
mių giesmę“, kelias „Prometėjo“ 
temos interpretacijas. 1946 m. 
Ž. Lipšicas vyko į Paryžių, tačiau 
persigalvojo ir liko gyventi Niujor-
ke. Žmona liko Paryžiuje, o šei-
ma iširo. 1948 m. Lipšicas vedė 
skulptorę Julą Halberstat. 

Ryšiai su Lietuva
Gyvendamas užsienyje, nepa-

miršo jis ir lietuvių liaudies skulp-
tūros – susirašinėjamuose su V. 
Vildžiūnu ir pokalbiuose vis pra-
šydavo šį atsiųsti liaudies dirbinių 
nuotraukų. Kartą laiške yra išsi-
taręs, kad labai norėtų, jog, turė-
dama tokį liaudies meną, Lietu-
va tartų reikšmingą, universalų 
žodį skulptūroje. Pokalbiuose su 
kitu skulptoriumi, išeiviu iš Lietu-
vos Adomu Samogitu, netgi taip 
yra pasakęs: „Lietuviai gi skulpto-
rių tauta. Lietuvos pakelėse kas 
kilometras stovi po kryžių, kurie 
apdėlioti tokios nuoširdžios iš-
raiškos ir apibendrintų formų sta-
tulėlėmis“. Dar mėgo kartoti, kad 
„be lietuviškų šaknų“, nebūtų su-
kūręs „didžiųjų gyvenimo me-
džių“.

Kilęs iš Druskininkų
Modernaus meno galerijose 

Paryžiuje, Londone, Abu Daby-
je ir vykstančiose parodose, gar-
siajame Sotheby‘s aukcione, kur 
kartais iš privačių kolekcijų vis 
dar galima įsigyti garsaus meni-
ninko darbų, po jais dažniausiai 
būna lakoniškas užrašas: „Ja-
cques Lipchitz Lithuanian-Fren-
ch, 1891–1973“, arba Niujorko 
Metropolitan muziejuje prie dar-
bų metrikų rašoma „Jacques 
Lipchitz (American (born Lithu-
ania), Druskininkai“. Dubajaus 
parodoje lietuvaičiai pasakojo, 
matę dar trumpesnį užrašą „Ja-
cques Lipchitz, Druskininkai“. 

Pasaulinio garso skulptorius Jo-
kūbas – Žakas Lipšicas ne vie-
noje užsienio enciklopedijoje va-

dinamas lietuviu. Gimtajame 
skulptoriaus mieste turime Ž. Lip-
šico muziejų, jo vardo skulptū-
rų parką, kuriame stovi 15 šalies 
skulptorių darbų, tačiau visos Lie-
tuvos nacionaliniuose dailės rin-
kiniuose Ž. Lipšico skulptūros 
darbų nėra.

IN MEMORIAM
Žakas Lipšicas mirė 1973 m. 

gegužės 16 d. Kapryje, Italijoje. 
Po mirties jo palaikai buvo per-
kelti ir palaidoti Jeruzalėje, Har 
a Menuhot („Atilsio kalne“) kapi-
nėse. Paskutinę skulptūrą „Mūsų 
gyvybės medis“ užbaigė Lipšico 
antroji žmona, skulptorė J. Hal-
berstat. Ji pastatyta Jeruzalėje, 
praėjus penkeriems metams po 
Ž. Lipšico mirties Skopo kalno – 
aukščiausios Jaruzalės kalvos 
viršūnėje.

Prisiminkime, ką apie savo kū-
rybą sakė pats autorius: „Savo 
ruožtu, aš tvirtinu, kadangi skulp-
tūra iš esmės yra masių menas, 
tai galvoti ir kurti ją reikia ta dva-
sia. Didžioji skulptūra visais lai-
kais buvo menas, kuriame kie-
kvienas randa kažką savita. 
Tačiau jeigu skulptorius galvoja 
apie mases, tai ir masės turi gal-
voti apie skulptorių: tik šio tarpu-
savio supratimo dėka menas gali 
būti didis“, – 1935 m. žurnalui 
„Cahiers d‘Art“ sakė Žakas Lip-
šicas.

Parengė Vilius Rekevičius

Šaltinis – Vilniaus Gaono 
žydų istorijos muziejus

Po ilgų diskusijų su Gidų asociacija, aktyviais bendruomenės nariais, Druskininkų savivaldybė priėmė sprendimą kurorte įrengti mažosios architektūros elementus, kuriais bus 
įprasmintas Druskininkams nusipelniusių žmonių atminimas.

Kaip sakė Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, vieni iš pirmųjų, druskininkiečių sprendimu, bus pagerbti šeši žmonės: M. K. Čiurlionis – žymiausias Lietuvos 
dailininkas ir kompozitorius, gyvenęs ir kūręs Druskininkuose, K. Dineika – pedagogas, gydomosios kūno kultūros specialistas, mokslininkas, Druskininkų gydomosios kūno kultū-
ros ir klimato terapijos parko (dabar – K. Dineikos sveikatingumo parkas) kūrėjas, A. Dambrauskas – Druskininkų garbės pilietis, vienas žymiausių Lietuvos klasikinės literatūros ver-
tėjų, Ž. Lipšicas – Druskininkuose gimęs skulptorius, žymus kubizmo atstovas, J. Pilsudskis – Lenkijos maršalas, Abiejų Tautų Respublikos atkūrimo iniciatorius, tarpukario Druski-
ninkų garbės pilietis ir I. Fonbergas – Vilniaus universiteto profesorius, chemikas, ištyręs Druskininkų mineralinio vandens gydomąsias savybes. 

Ta proga „Mano Druskininkai“ skaitytojus supažindins su Druskininkų istorijoje svarbų pėdsaką palikusiomis asmenybėmis. Šį kartą pristatome pasaulinio garso skulptorių Žaką 
Lipšicą.

DRUSKININKAMS NUSIPELNIUSIŲ ŽMONIŲ ATMINIMAS 

Žakas Lipšicas prie savo bronzinio biusto

Žakas Lipšicas. Pasaulio skulptorius augo čia...



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 4047



2023 m. gegužės 18 d.8 Savaitraščio Nr. 404

Nuoširdžiai dėkoju balandžio 29 vakare budėjusiai Greitosios 
medicinos pagalbos brigadai, Druskininkų ligoninės Priėmimo 

ir skubios pagalbos skyriaus darbuotojams ir Vidaus ligų 
skyriaus personalui už skubiai ir profesionaliai suteiktą 

pagalbą, nuoširdų rūpinimąsi mano sveikata ir širdies šilumą.

Jadvyga Baranauskienė

PADĖKA MEDIKAMS

Gegužės 14 d. Druskininkų 
mergaičių tinklinio koman-
da Kaune vykusiose Lietuvos 
salės tinklinio jaunučių mer-
ginų U16 čempionato tinkli-
nio čempionato finalinio turo 
rungtynėse iškovojo pirmąją 
vietą, pelnė apdovanojimus 
ir į Druskininkus grįžo su gar-
bingu 2022-2023 m. sportinio 
sezono Lietuvos salės tinkli-
nio Jaunučių merginų U16 
čempionato čempionių titulu. 

Šioje amžiaus grupėje rungė-
si 14 tinklinio ekipų. Viso sezono 
metu patyrusios vos vieną pralai-
mėjimą ir Kaune surengtame fi-

naliniame ture įveikusios pajėgias 
Vilniaus miesto sporto moky-
klos „Sostinės tauras“ bei Kau-
no miesto sporto mokyklos „Star-
tas“ pirmąją ir antrąją komandas, 
druskininkietės džiaugiasi sun-
kaus sezono, įtemptų treniruočių, 
draugiškų turnyrų, įdėto darbo re-
zultatais. 

Sveikiname 2022-2023 m. Lie-
tuvos salės tinklinio Jaunučių 
merginų U16 čempionato čempi-
ones – Justiną Plukytę, Viltę Ja-
kavonytę, Mėtą Balkaitytę, Mile-
ną Juodeškaitę, Ievą Volkovaitę, 
Gabrielę Suchanekaitę, Gabiją 
Balčiūtę, Urtę Baranauskaitę, Pa-

triciją Savonytę, Urtę Baležentytę 
ir Ugnę Balčiūtę, jų trenerį Edga-
rą Suchaneką ir trenerio asisten-
tą Mykolą Suchaneką. 

Dėkojame visiems už palaiky-
mą, paskatinimą, paramą, gerą 
žodį, buvimą kartu. Šis Druski-
ninkų komandos rezultatas kar-
tu yra Druskininkuose puoselėja-
mos tinklinio tradicijos, ilgamečio 
tinklinio bendruomenės bendro 
darbo dalis.

Kartu mes esame komanda! 
Mes mylime tinklinį!

Druskininkų sporto centro 
informacija

K. Dineikos sveikatingumo 
parke Druskininkų „Bočių“ 
pasagos mėtymo klubas su-
rengė turnyrą, skirtą Jono 
Čiginsko taurei laimėti. Ren-
ginio metu vyko įnirtingos 
kovos, o jo dalyviai nestoko-
jo gerų emocijų.

Dar neįpusėjus turnyrui, rekor-
dinius vieno mėtymo taškus rin-
ko Zita Jančiauskienė ir Gabrie-
lis Žvirblis. 

Susumavus visų metimų rezul-
tatus, moterų grupėje pirmą vie-
tą iškovojo Aldona Šovienė, an-
trą – Palmira Bozytė, trečią – Z. 
Jančiauskienė.

Vyrų grupėje geriausiai pasiro-
dė ir pereinamąją taurę iškovo-
jo G. Žvirblis – buvusio pasagos 
mėtymo trenerio, šviesaus atmi-
nimo Vinco Muzikevičiaus anū-
kas. Antrą vietą laimėjo Tomas 
Čiginskas – Jono Čiginsko sū-

nus, o trečią – Artūras Daugė-
la – šviesaus atminimo buvusių 
trenerių Onos ir Stanislovo Dau-
gėlų sūnus. 

Dėkojame „Bočiams“ ir dinei-
kiečiams už aktyvų dalyvavimą, 
o Druskininkų sporto centrui – 
už pagalbą, organizuojant var-
žybas.

Druskininkų „Bočių“ 
informacija

K. Dineikos parke skraidė „Bočių“ 
mėtomos pasagėlės

Druskininkų sporto centro 
tinklininkių komanda U16 amžiaus 

grupėje – stipriausia Lietuvoje

Druskininkų mergaičių tinklinio komanda iškovojo 2022-2023 m. sportinio sezono Lietuvos salės tinklinio Jaunučių merginų U16 čem-
pionato čempionių titulą / Druskininkų sporto centro archyvo nuotrauka

SVEIKINIMAS

Sveikiname su šia ypatinga Jūsų šeimos diena! 
Mylėkite, būkite mylimi ir dovanokite  

vienas kitam dėmesį!

Vandą ir Juozą Jurgaičius auksinių vestuvių 
metinių proga sveikina vaikai su šeimomis



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 4049

„Eglės sanatorijoje“ galima apžiūrėti I. Skauronės parodą / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Onutė Žukienė,
Druskininkų M. K. Čiurlionio 

meno mokyklos renginių organi-
zatorė

Druskininkų M. K. Čiurlio-
nio meno mokykla su partne-
riais – Vilniaus chorinio dai-
navimo mokykla „Liepaitės“ 
– glaudžiai bendrauja jau an-
trus metus. „Liepaičių“ cho-
ras pernai dalyvavo mūsų mo-
kyklos organizuotame 1-ajame 
respublikiniame chorų festiva-
lyje „Sveika, gražuole vasara“, 
bendrame kalėdiniame koncer-
te „Kalėdų belaukiant“ Drus-
kininkų Švč. Mergelės Mari-
jos Škaplierinės bažnyčioje. 
Šį balandį abi mokyklos nu-
sprendė susitikti rimtoje daly-
kinėje aplinkoje ir organizavo 
mokytojų metodinę dieną, į ku-
rią pasidalinti gerąja patirtimi 
su mūsų mokyklos mokytojais 
atvyko gausus būrys kolegų iš 
Vilniaus. 

Renginio tema – „Pozityvus po-
žiūris ir kryptingo elgesio nuos-
tatos komunikacijoje su kitais“. 
Prieš atvykdamas į sesiją, kie-

kvienas mokytojas galėjo įsiver-
tinti save, atlikdamas testą „Kaip 
valdyti save sudėtingose situaci-
jose ir ne tik“.

Pranešimą su praktiniais intar-
pais „Pozityvus reiklumas ko-
munikacijoje. Elgesio stiliai“ per-
skaitė knygos „Boso valanda“ 
bendraautorė, sertifikuota EQ 
praktikė, psichologijos magistrė 
Nomeda Marazienė.

Metodinėje dienoje dalyva-
vo fortepijono, chorinio dainavi-
mo, pučiamųjų bei styginių ins-
trumentų specialybių mokytojai 
iš Vilniaus ir Druskininkų, taip pat 
– mūsų miesto meno mokyklos 
mokiniai: jaunių choras (moky-
toja metodininkė Inga Vagnoriū-
tė), Sofija Jacevič (dainavimas, 4 
klasė), Guoda Sofija Mataitė (NU 
solinio dainavimo 3 klasė), mer-
gaičių mokytoja – Gražina Vo-
sylienė, Kajus Žeromskis (fleitos 
specialybė, 1 klasė, mokytojas 
Vitalius Mieščionaitis), Liepa Dai-
nauskaitė (smuiko specialybė, 
5 klasė), Sofija Jacevič (smuiko 
specialybė, 4 klasė), smuikininkių 
mokytoja – Eglė Sakavičienė.

Choro ir vokalo specialybės mo-

kytojams pranešimus perskai-
tė ir praktinius užsiėmimus vedė 
vilniečiai mokytojai Karolina Ra-
monė ir Jaunius Šakalys, prane-
šimą „Vokalinio ugdymo metodai 
dirbant su jaunių choru“ paren-
gė Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos jaunių choro va-
dovė, mokytoja metodininkė I. Va-
gnoriūtė. Naujus vokalinius rinki-
nius pristatė mokytoja ekspertė, 
dainininkė Gintarė Skėrytė. Atvirą 
solinio dainavimo pamoką „Bal-
sių junginiai dainavime“ pravedė 
druskininkietė vyresnioji mokyto-
ja G. Vosylienė. 

Fortepijono specialybės kole-
gės iš Vilniaus perskaitė praneši-
mus apie efektyvius skambinimo 
įgūdžių mokymo metodus (mo-
kytojos ekspertės Margarita Be-
reščanskaja ir Sigita Dūdėnienė). 
Mokytojų aranžuočių ir kūrybos 
knygą pristatė viešnios iš Vil-
niaus, mokytojos metodininkės 
Jūratė Staškienė ir Ligita Liau-
danskienė. Mūsų meno mokyklos 
mokytojas ekspertas Juozas Mi-
kolainis perskaitė pranešimą „Iš-
ilginė fleita – pradinis pučiamasis 
instrumentas“. Įdomią atvirą pa-

moką, kaip formuoti grojimo išil-
gine fleita įgūdžius mažajam pir-
mokui jautriai pravedė vyresnysis 
mokytojas V. Mieščionaitis.

Styginių instrumentų mokytojai 
taip pat kūrybingai dirbo savo gru-
pėje. Metodinius pranešimus per-
skaitė šeimininkai – vyresnysis 
mokytojas S. Vilpišauskas („Ta-
tjanos Stachak „Pradžiamokslio“ 
metodika“) ir mokytoja ekspertė 
E. Sakavičienė („Alfa kartos vai-
kai smuiko pamokoje“). Metodi-
nes konsultacijas atviroje smuiko 
pamokoje dalijo vilnietė vyresnio-
ji mokytoja Birutė Dučmanaitė-Bi-

taitienė, naujausius kūrinius gita-
rai pristatė svečias Chris Etienn 
Ruebens.

Visą dieną mokykloje vyko in-
tensyvus kūrybinis darbas. Po 
pranešimų, atvirų pamokų mo-
kytojai aktyviai dalyvavo disku-
sijose, iškėlė problemas ir ban-
dė surasti jų sprendimo būdus, 
džiaugėsi puikiai ir turiningai pra-
leidę laiką.

Metodinę dieną inicijavo abie-
jų mokyklų direktorės – Onutė 
Olšauskienė ir Edita Jaraminienė.

Dalia Karatajienė

Nepaisant intensyvaus 
administracinio, akademinio 
darbo, kurį atlieka Vilniaus 
dailės akademijos profesorė 
Ieva Skauronė rektoriauda-
ma ir dėstydama, meninin-
kė niekada nestokoja laiko 
ir energijos kurti. Tą rodo 
dažnos menininkės paro-
dos – tiek personalinės (jų 
yra surengusi daugiau kaip 
dvi dešimtis), tiek grupinės. 
Dvidešimt „Eglės sanato-
rijoje“ nuo gegužės 3-sios 
eksponuojamų I. Skauronės 
paveikslų yra sukurti per 
paskutiniuosius penkerius 
metus. 

Ievos kūryba apima figūra-
tyvinę ir abstrakčią raišką – 
pastaroji kaip tik ir rodoma 
parodoje. Ekspozicijos kūri-
nius vienija ritmo variacijomis 
grįstos kompozicinės struktū-
ros, kurias sustiprina skaisčių, 
dažniausiai – kontrastuojančių 

spalvų įtaiga. Abstrakcijos vi-
sada atveria labai plačias in-
terpretacijų galimybes, tačiau 
tonizuojantis paveikslų kolo-
ritas, taki cikliškai pasikarto-
jančių kompozicijos elementų 
tėkmė ir net paveikslų pava-
dinimai („Graži diena“, „Atgi-
mimas“, „Šviesos pėdsakai“, 
„Priliesk lengvai žemę“) orien-
tuoja žiūrovo pagavą pozityvių 
apmąstymų link. Tiesą sakant, 
kitokio paveikslų asociacijų lin-
kmių, turint omenyje ekspozi-
cijos vietą, ir negalima tikėtis. 
Vis tik vitališkas pakilumas, 
savotiškas Ievos paveikslų op-
timizmas nėra vien tik Druski-
ninkų parodos ypatumas. Gy-
vybingumas, teigiantis pradas 
apskritai yra būdingas meni-
ninkės paveikslams net ir tuo 
atveju, kada juose yra keliami 
dramatiški, skaudūs, pavyz-
džiui, Holokausto ar politinių 
katastrofų klausimai. Nors Ie-
vos kūriniai yra aiškiai atpažįs-
tami dėl savitos stilistikos, pa-

sižyminčios judriomis ritmiškų 
brūkšnelių sąveikomis, plokš-
čia vaizdo traktuote, grynomis, 
bet ne fluorescencinio ryškio 
spalvomis, menininkė drauge 
yra ir visiškai „nepagaunama“ 
ją atpažįstančiam žvilgsniui. 

Druskininkų ekspozicija rodo 
plačią jos išraiškos įvairovę, 
kuriančią tai ekspresyvų vaiz-
dą, tai visiškai dekoratyvinę, o 
retsykiais net ir popartinę kom-
poziciją. Visa tai liudija ir me-
nininkės kūrybinę energetiką, 
kurioje Ievos tapybinė klausa, 
asmeninis subtilumas darniai 
susijungia su analitiškumu, ir, 
apžiūrinėjant ekspoziciją, iš-
saugo žiūrovo dėmesį. Ievos 
Skauronės paroda „Eglės sa-
natorijoje“ bus eksponuojama 
visą mėnesį, o vėliau ji persi-
kels į Birštoną, iš kurio į Drus-
kininkus bus atvežta kitos 
profesorės – scenografės ir ta-
pytojos Giedrės Riškutės par-
oda. 

Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos ir Vilniaus 
chorinio dainavimo mokyklos „Liepaitės“ draugystė

„Eglės sanatorijoje“ – Ievos Skauronės paroda

Metodinę dieną inicijavo abiejų mokyklų direktorės E. Jaraminienė ir O. Olšauskienė / 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos archyvo nuotrauka

Metodinėje dienoje dalyvavo mūsų miesto meno mokyklos mokiniai ir mokytojai / M. K. Čiurlionio meno mokyklos archyvo nuotraukos



2023 m. gegužės 18 d.10 Savaitraščio Nr. 404

Dažome medinius 
namus, fasadus, stogus 

savo ir užsakovo 
medžiagomis. Patirtis. 

Kokybė. Tel. 8 636 94394

Skandinaviško 
kapitalo investuotojas 
geriausiomis kainomis 
superka miškus! Taip 
pat superkami ir kitos 

paskirties žemės sklypai! 
Tel. +37060986656

Parduodama statybinė konstrukcinė mediena. 
Džiovinta, kalibruota, sertifikuota. Įvairių 

matmenų. Su pristatymu. Tel. +37062875156 

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, 
griovimo darbai, medžių pjovimas, krovinių, 

automobilių pervežimas ir kiti statybiniai lauko 
darbai. Tel. +37062875156

ĮTEMPIAMOS LUBOS.  
Tel. 8 683 16867

Parduoda Vokietijos Merinosų avių bandą, kartu yra 
galimybė nuomoti 500 kv. m sandėlį. Tel. 8 611 32800

Apmokome snieglente 

(snowboardu)

suaugusius ir vaikus. 

Tel. 8 625 64407

Vonios kambarių kapitalinis 
remontas, plytelių klijavimas, 

durų statymas, laminato 
klojimas, tapetų klijavimas ir 

kiti remonto darbai.  
Tel. 8 606 43448 

RESTAURUOJU, 
REMONTUOJU, 

KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU BALDUS.

Tel. 8 601 93274
www.rebarta.com

Meistro paslauga į namus. Visi smulkūs darbai. Visi 
vidaus apdailos darbai, santechnika, rekuperacija, durų 

montavimas. Formuoju alpinariumus. Kapaviečių tvarkymas 
su skaldele, augalų parinkimas. 

Tel. 8 618 61620

Reikalingas atsakingas žmogus mėsai kepti lauke 
Druskininkų mieste.

Informacija tel. 8 633 92409

UAB „Druskų miestas“ 
ieško personalo 
pastiprinimo – 

viešbučio registratūros 
administratoriaus ( -ės ).  
Tel. pasiteirauti –  

8 698 09966

Parduodamos impregnuotos, rifliuotos terasinės lentos, 
pušis – 26 x 110 x 4000, 55 vnt. (24, 2 kv. m), vieno kv. m 
kaina – 14, 4 Eur. Dvigubo pjovimo mediena, džiovinta, 

pušis 50 x  100 x 6000 (20 kv. m), vieneto kaina – 12, 8 Eur. 
Akmens masės plytelės (750 x 350), pakuotėje – 4 vnt., 24 
pakuotės (25, 2 kv. m), 1 kv. m kaina – 35 Eur, Druskininkai 

Tel. +37061632883, Jonas

DARBAS MĖSININKAMS-IŠPJAUSTYTOJAMS 
ŠVEDIJOJE

- Darbo pobūdis – odos lupimas, mėsos išpjaustymas ir valymas.
- Būtina analogiško darbo patirtis su jautiena arba žvėriena.

- Rusų arba anglų kalbos mokėjimas – privalumas.
- Atlyginimas nuo 14 Eur/val. – (neto).

- Nemokamas apgyvendinimas.
- Suteikiami darbo drabužiai ir įrankiai.
- Apmokamos kelionės į/iš Švedijos.

DARBAS VIŠTŲ PRIŽIŪRĖTOJAMS ŠVEDIJOJE
- Vištų fermos priežiūra.

- Veiklą daugiausia sudaro fermos švaros palaikymas ir priežiūra.
- Anglų kalbos mokėjimas – privalumas.

- Atlyginimas nuo 10 Eur/val. (neto).
- Nemokamas apgyvendinimas.

- Suteikiami darbo drabužiai.
- Apmokamos keliones į/iš Švedijos.

Dėl išsamesnės informacijos kreiptis  
tel. 8 679 88734 arba 8 622 20621

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Kompleksas „Grand SPA 
Lietuva“ išnuomoja atvirus 

teniso kortus (aikštelių 
skaičius: 3; danga: gruntas), 

adresu Turistų g. 3, 
Druskininkai.

 
Daugiau informacijos 

tel. +370 620 15823



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 40411
Užuojautos

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka…

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa
ir atminty gyvi išlieka.

Išėjus į Amžinybę mylimam tėčiui,  nuoširdžiai užjaučiame 
Arną Petrauską ir artimuosius. Tegul lydi stiprybė ir dvasios 

paguoda šią skaudžią netekties valandą. 

Druskininkų savivaldybė 

Taip laikinai aš atėjau čia,
kad pamatyčiau Žemę žaliąją...

Kad išsakyčiau Žemės jausmą spalvomis...
Ir saulės šviesoje sutirpčiau, 

kad susiliečiau su erdve
ir meilę išsakyčiau... (Oskaras Milašius)

Iškeliavus į Amžinybę mylimam Tėveliui, nuoširdžiai 
užjaučiame Liną Vanagaitienę, jos šeimą ir artimuosius.

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos bendruomenė

Visos mūsų maldos kasdieninės:
Viešpatie, duok tėviškės dangaus...

Tik tenai pailsusios krūtinės
Po visų kelionių atsigaus. (B. Brazdžionis)

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam 
Tėčiui, nuoširdžiai užjaučiame Laimutę Bendorienę  ir 

artimuosius. Telydi jus stiprybė šiuo sunkiu metu. 

Druskininkų savivaldybė

Kiekvienas palieka pėdas žemėje,
kai einame laukais,

Jei gilios – jos išlieka,
jei teisingos – jos tampa keliais. (J. Marcinkevičius).

Nuoširdžiai užjaučiame artimuosius dėl  
Petro Sakalausko mirties.

DNSB „Gojus“ bendruomenė

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam broliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Česlovą Rasiulienę.

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

RENGINIAI
Gegužės 20 d. nuo 18 val. – Švendubrės kaimo bendruomenės kiemelyje – Švendubrės kaimo gegužinė, 
gros ansamblis „Ratnyčėlė“. Nuo 15 val. – orientacinės varžybos

Gegužės 19 d. d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) literatūrinė popietė vaikams „Pasakaitės 
musmirytei“

Gegužės 23-26 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – Topografinė savaitė: 
renginiai, skirti Čiurlionio paminėti keliui 

Gegužės 25 d. 16 val. – dr. Nidos Gaidausienės paskaita „Čiurlionių Vilnius: pro silvae rerum tankmę“ M. 
K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35). Koncertuos Druskininkų M. K. Čiurlionio menų 
mokyklos mokiniai. 

Gegužės 27 d. 11 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – kūrybinė edukacija „Drobės 
dekoravimas audiniu ir dažais“. Kaina – 30 Eur. Daugiau informacijos – www.acmenukalve.lt

Gegužės 30 d. 17 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia į Lietuvos muziejų 
kelio „Europos ženklai Lietuvoje: Gotika“ renginį – paskaitą Druskininkuose „Magiška vitražų šviesa: nuo 
mistiškosios gotikos iki moderniųjų Druskininkų“. Paskaitą skaitys menotyrininkas, VDA dėstytojas, dai-
lininkas Žydrūnas Mirinavičius

PARODOS
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių 
vaizdai“

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Antano Mončio (1921-1993) darbų 
paroda „Antanas Mončys – „Paryžiaus mokyklos“ skulptorius“

Iki gegužės 27 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – tradicinių amatininkų Violetos 
Jasinevičienės (Rokiškis), Virginijos Sebestinienės (Alytus)| ir Vitaliaus Striuogaičio (Marijampolė) darbų 
paroda „Praeities pėdomis“. Susitikimas su parodos autoriais ir amatų demonstravimas vyks gegužės 26 
d. 14 val.

Iki birželio 2 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Teresės 
Šikšnelienės fotografijų paroda ,,Švendubrės ąžuolas“ ir Juozo Šikšnelio medinių skulptūrų paroda

Iki birželio 6 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininkių, meno kūrėjų Dianos 
Lukošiūnaitės ir Linos Kabelkaitės karpinių paroda „Dainava“

Iki birželio 7 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Alisos Rūtos Stravinskaitės grafikos 
darbų paroda „Verpetas“

Iki birželio 14 d. (M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje, M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama personalinė 
Romualdo Balinsko tapybos paroda „Tie kambariai“ 

Iki birželio 16 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Tarptautinio LIONS Taikos plakato konkur-
so „Būkime jautrūs“ Druskininkų skyriaus laureatų darbų paroda

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų Mikalojaus Konstanti-
no Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus diplominių darbų paroda (vyr. mokytoja A. 
Kalėdienė)

Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks Elmos 
Šturmaitės tapybos darbų paroda „Žvilgsnis atgal“

SPORTO RENGINIAI
Gegužės 18 d. 17 val. Druskininkų sporto centro universaliame spor-
to aikštyne (Ateities g. 13) vyks 2022-2023 m. sezono Lietuvos vaikų ir 
jaunių ugdymo futbolo asociacijos Pirmos lygos pirmenybių U14 (gim. 
2009 m.) Pietų regiono diviziono rungtynės: Druskininkų SC – FK „Vid-
zgiris“

Jeigu kieme stovi trys kontei-
neriai: stiklo, mišrioms ir pa-
kuočių (plastiko, popieriaus, 
metalo) atliekoms, į kurį iš šių 
konteinerių reikia mesti pakuo-
čių atliekas? Klausimas tikrai 
ne už milijoną, nes atsakymas 
peršasi savaime – į pakuočių!

Paprasčiau, regis, ir būti ne-
gali: plastikinę, popierinę, me-
talinę pakuotę išmesti į jai skir-
tą konteinerį. Tačiau Alytaus 
regiono atliekų tvarkymo cen-
tro (ARATC) kontrolieriai pa-
tikrinimų metu mišrių atliekų 
konteineriuose randa daugybę 
įvairiausių pakuočių. 

Ant tokių konteinerių jie užklijuo-
ja perspėjimą vežėjui „Netuštin-
ti“, o konteinerio savininkui palie-
ka pranešimą, kad atliekas reikia 

išrūšiuoti, ir tada konteineris bus 
ištuštintas. 

Per šių metų balandžio-gegu-
žės mėnesius ARATC kontrolie-
riai patikrino beveik 4 tūkstančių 
individualių namų gyventojų kon-
teinerius. 780 iš jų buvo netuštin-
ti dėl konteineriuose aptiktų netin-
kamų atliekų. 

Druskininkų savivaldybėje pati-
krinti 377 individualūs gyventojų 
mišrių atliekų konteineriai, ant 40 
iš jų užklijuoti lipdukai „Netuštinti“. 

Išvydę tokius įspėjimus, gyven-
tojai pyksta, nervinasi, teisinasi, 
kad neleistinų atliekų į jų kontei-
nerius primetė kažkas svetimas 
ar nesužiūrėtas vaikas, kai ku-
rie kontrolieriams net grasina, bet 
visi susigėsta ir daugelis pradeda 
aiškintis, ką gi jie neteisingai pa-
darė. 

Vienas dažniausiai pasitaikan-
čių Atliekų tvarkymo taisyklių pa-
žeidimų – į mišrių atliekų kon-
teinerius primestos pakuočių 
atliekos. „Taigi čia neišplautas in-
delis“, – paklausti, kodėl pakuotes 
meta į mišrių atliekų konteinerius, 
dažnai teisinasi gyventojai. 

Jiems ir visiems dar kartą prime-
name: išmetamų pakuočių švariai 
išplauti nebūtina – užtenka pa-
šalinti iš jų maisto ir gėrimų liku-
čius. O maisto likučius, kaip ir vi-
sas virtuvės atliekas, reikia mesti 
į maisto atliekų konteinerius be jo-
kių pakuočių. 

Taigi visus indelius nuo grieti-
nės, jogurto, padažų, majonezo, 

pakelius nuo sulčių, pieno ir kitų 
gėrimų, dėžutes nuo silkės, žu-
vies, salotų, mėsos produktų ir ki-
tas reikia mesti į pakuočių kontei-
nerius. 

Virtuvėje susidarančias bio-
logiškai skaidžias atliekas: lu-
penas, žieves, vaisių ir daržo-
vių likučius, kambarinius augalus 
meskite į maisto atliekų konteine-
rius. Nupjautai kiemo žolei ar nu-
genėtoms medžių šakoms vietos 
konteineriuose tikrai neužteks – 
žaliąsias atliekas reikia kompos-
tuoti arba vežti į rūšiavimo centrą 
(atliekų surinkimo aikštelę) – vi-
sos išrūšiuotos atliekos iš gyven-
tojų čia priimamos nemokamai. 

Į mišrių atliekų konteinerius ga-
lima mesti tik tas atliekas, ku-
rios lieka po rūšiavimo: sauskel-
nes, higienos priemones, šaltus 
pelenus, dantų šepetėlius, virtu-
vės bei dušo kempines, skutimo-
si peiliukus, keramikos, porcelia-
no bei veidrodžių šukes, naudoti 
netinkamą tekstilę ir avalynę,  gy-
vūnų kraiką. 

Atliekų rūšiavimas yra privalo-
mas. Ši prievolė numatyta sa-
vivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintose Atliekų tvarkymo tai-
syklėse, už kurių nesilaikymą yra 
numatyta administracinė atsa-
komybė – piniginė bauda iki 140 
eurų. 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Indelių nuo produktų švariai išplauti nebūtina, 
bet mesti juos į pakuočių konteinerius – privaloma

Mišrių atliekų konteineris, į kurį primesta 
pakuočių atliekų, netuštinamas. Indelius nuo 
gėrimų, maisto, loterijos bilietus reikia mesti 
į pakuočių konteinerį / ARATC archyvo nuo-
trauka



2023 m. gegužės 18 d.12 Savaitraščio Nr. 404

2023.05.20 d.
Šeštadienis

2023.05.19 d.
Penktadienis

2023.05.21 d.
Sekmadienis

2023.05.22 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Ekvalaizeris 2.
23:25 Skubi siunta.
01:15 Maksimali rizika.
03:15 Mirtinas šūvis.
05:10 Programos pabaiga.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Seklys ir Makaulė“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Piktas vairuotojas.
23:40 Amerikietiški kalneliai.
02:00 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:55 „Kaupikai“.
03:45 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
04:45 Programos pabaiga.

06:05 „Bunikula“.
06:35 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:05 „Peliukas Stiuartas Li-

tlis“.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Tvarumo kryptimi. 

08.30 Klausimėlis. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Pirmi kartai. 60+.   
10.30 Švarūs miestai – švari Lietuva.
11.00 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 
04.20 „Aiškiaregė“.
05.10 Pirmi kartai. 60+.   
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis“.

08:00 „Pričiupom!“.
08:30 „Varom!“.
09:00 „Kaupikai“.
10:00 „Varom!“.
10:30 „Filipinuose su Naidželu Mar-
vinu“.
11:35 „Didysis Barjerinis rifas. Gyva-
sis lobis“.
12:40 „Kaupikai“.
13:40 „Iškvietimas“.
14:45 „Ekstrasensų mūšis“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Muzikinė kaukė. Geriausieji. 
22:10 MANO HEROJUS Taikos kai-
na.
23:55 „Amerikietiškos imtynės“.
01:55 Piktas vairuotojas.
03:40 Programos pabaiga.

06:00 „Bunikula“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:00 „Peliukas Stiuartas Li-

tlis“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:20 KINO PUSRYČIAI Rango.
10:30 Tomas ir Džeris sutinka Šerloką 
Holmsą.
11:25 Pakratytas.
13:15 Jau atvažiavom?.
15:10 Merginos juodais drabužiais.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 Džekas milžinų nugalėtojas.
21:45 Transporteris. Visu greičiu.
23:40 Mirtinas ginklas 4.
02:05 Kaip bosė.
03:35 Programos pabaiga.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Švyturių žmonės”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas. 
11.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
12.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Žudikų pėdsakais“.
21.30 24/7.
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .
05.10 Mažos mūsų pergalės.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 
laida

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato II-
asis etapas. Šilalė . 
10:00 „Varom!“.
10:35 „Filipinuose su Naidželu Mar-
vinu“.
11:40 „Didysis Barjerinis rifas. Gyva-
sis lobis“.
12:45 „Kaupikai“.
13:50 „Iškvietimas“.
15:00 „Ekstrasensų mūšis“.
17:10 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
19:30 „FTB“.
21:30 „Juodasis sąrašas“.
22:30 Trintukas.
00:50 Taikos kaina.
02:35 „Greitojo reagavimo būrys“.
04:20 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2 penktadienis. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Šarvuotis.
00:20 „Juodasis sąrašas“.
01:20 Transporteris. Visu greičiu.
03:15 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.

11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 „Farai“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Viltis“ .
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „Stebuklų namai“.
21:15 VAKARO KINO TEATRAS „Ka-
ras už beždžionių planetą“.
00:10 PREMJERA „Dviveidė“.
02:00 „Pavojingas“.
04:15 „Jausmų vandenynas“.

06:00 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
06:30 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.

07:00 „Bakuganas. Geogano iškilimas“.
07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Virtuvės istorijos“. 
10:00 „Gardu Gardu“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Kviečiame daktarą!“. 
11:30 „Kotrynos burtai“. 
12:00 „Lokių šeima ir aš“.
13:05 „Mekongo paslaptys“.
14:10 „Matilda“. 
16:10 „Brangusis Džonai“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Žaidimas „galvOK“. 
21:30 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „Mumbajaus viešbutis“.
23:55 PREMJERA „Palikta mirti“.
01:45 „Kietas riešutėlis 2“.
04:20 „ Antigangsteriai“.

06:00 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
06:30 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.

07:00 „Bakuganas. Geogano iškilimas“.
07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“. 
09:30 „La Maistas“. 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“. 
11:00 „Svajonių sodai“. 
12:00 „Gyvūnų mamos“.
13:05 „Mekongo paslaptys“.
14:10 „16 norų“.
16:05 „Skuba tik kvailiai“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „TV30 GIMTADIENIO ŠOU“. 
21:30 VAKARO KINO TEATRAS „Pro-
gramišiai“.
00:10 „Karas už beždžionių planetą“.
03:15 „Mumbajaus viešbutis“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:05 „Kempiniukas Plačia-

kelnis“.
07:40 „Brangusis Džonai“.
10:00 „Mažoji našlė“.
10:30 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
13:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 Aktualijų laida „Karštai su tv3.lt“. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ne-
didelė paslauga“.
00:55 „CSI. Las Vegasas“
01:55 „Kraujas ir lobiai“.
03:00 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
04:05 „Goldbergai“.
05:05 „CSI. Las Vegasas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Premjera. Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai.
13:00 Keliaujanti laiku. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Pavojai gelmėse.
00:35 Komivojažierius.
02:35 Istorijos detektyvai. 
03:30 Kas ir kodėl?
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
04:30 Šventadienio mintys. 
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmo-

nės.
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Premjera. Mažyliai laukinėje 
gamtoje 2.
12:50 Premjera. Meilės daina. Progra-
mėlė žmogbeždžionei.
13:45 Premjera. Jaunasis Morsas.
15:15 Euromaxx.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Vienišos širdys.
00:50 Pavojai gelmėse.
02:40 Mažyliai laukinėje gamtoje 2.
03:30 Meilės daina. Programėlė žmog-
beždžionei.
04:25 Jaunasis Morsas .

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Įstabioji Indija.
13:00 Premjera. Šalta kaip ledas drąsa.
13:30 Jaunasis Montalbanas.
15:15 Euromaxx.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. Fi-
nalo ketvertas. Finalo rungtynės. 
22:00 Noras gyventi.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Premjera. Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Premjera. Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas..
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. Istorinė publicis-
tika. 
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Ripka – lietuviškas ritinis. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Pirmi kartai. 60+.   
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.

18.30 „Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys.
03.40 Laisvės TV valanda.
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Vaikų asmens sargybinis’.

23:55 Vardas – Karmen.
01:25 Vienišos širdys.
03:10 Įstabioji Indija.
04:05 Kūrybingumo mokykla. Meno ir 
mokslo pasaulius integruojanti programa. 
04:15 Jaunasis Montalbanas.

07:35 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:05 „Moko nuotykiai“.
08:25 „Tomo ir Džerio šou“.
08:35 KINO PUSRYČIAI Pirmyn į kos-
mosą.
10:20 Tėčio dienos stovykla.
12:10 Kaubojės istorija.
14:15 Vyrai juodais drabužiais.
16:10 Policijos akademija 6. Miesto ap-
gultis.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Emodži filmas.
21:10 Kaip bosė.
22:55 Labas, mes Mileriai.
01:10 Ekvalaizeris 2.
03:25 Skubi siunta.



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 40413

2023.05.23 d.
Antradienis

2023.05.24 d.
Trečiadienis

2023.05.25 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Seklys ir Makaulė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Iškvietimas“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės. 
21:00 Slaptas keleivis.
23:10 „Juodasis sąrašas“.
00:10 Trintukas.
02:30 „Ekstrasensų mūšis“.
04:30 100 metų propagandos. 
04:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Pinigų 
monstras.
00:25 „Juodasis sąrašas“.
01:25 Šarvuotis.
03:10 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Švarūs miestai – šva-

ri Lietuva.
08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02.55 „Paslaptys“.
03.40 „Azija 3600”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Seklys ir Makaulė“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
21:00 Panikos kambarys.
23:15 Slaptas keleivis.
01:20 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:20 „Ekstrasensų mūšis“.
04:15 100 metų propagandos. 2021 
m. Dokumentinių laidų ciklas
04:45 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Hankokas.
00:20 „Juodasis sąrašas“.
01:20 Pinigų monstras.
03:15 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:00 Programos pabaiga.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Lietuvos mokyklos.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Seklys ir Makaulė“. 

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
21:00 Krydas 2. Kylanti legenda.
23:40 Panikos kambarys.
01:55 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:55 „Filipinuose su Naidželu Mar-
vinu“.
03:55 100 metų propagandos. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Trylika lem-
tingų dienų.
01:25 Hankokas.
03:10 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:45 Alchemija. VDU karta.
05:15 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“
05:45 Programos pabaiga.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys“.
03.40 Oponentai. 
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Seklys ir Makaulė“. 

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Seklys ir Makaulė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Absoliutus blogis. Atpildas.
22:50 Krydas 2. Kylanti legenda.
01:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:30 „Filipinuose su Naidželu Mar-
vinu“.
03:30 100 metų propagandos. 2021 
m. Dokumentinių laidų ciklas
04:00 Programos pabaiga.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 Aktualijų laida „Karštai su tv3.lt“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:10 „Kempiniukas Plačiakel-

nis“.
07:45 „Prieš srovę“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Viltis“.
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Gero vakaro šou“.
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Kie-
tas riešutėlis. Kerštas su kaupu“.
01:05 „CSI. Las Vegasas“.
02:05 „Kraujas ir lobiai“.
03:10 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
04:15 „Goldbergai“.
05:10 „CSI. Las Vegasas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
13:00 Gyvenk kaip galima švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Keliaujanti laiku.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Keliaujanti laiku. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Stilius. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2 .
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Kita pusė.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Kita pusė. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Mano pasas meluoja. 
04:30 Čia mano sodas. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Langas į valdžią. 
04:30 Išpažinimai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Nepamirštas Vilnius.
05:15 Ponių rojus.

15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600”.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Azija 3600”.
02.55 Laisvės TV. 
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

15:00 „Simpsonai“
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Prieš srovę“. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“.
22:30 PREMJERA VAKARO KINO 
TEATRAS „Operacija Alpėse“.
00:30 „CSI. Las Vegasas“.
01:35 „Kraujas ir lobiai“.
02:40 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
03:55 „Goldbergai“. 

12.00 Atliekų kultūra.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. 30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gy-
venimas“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30  „Stop juosta. Nykstantys ir iš-
nykę“.
02:55 „Paslaptys“.
03.40 „Azija 3600“.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Vaikų asmens sargybinis“.

07:45 „Gero vakaro šou“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Viltis“ .
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Farai“. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Rizi-
kinga erzinti diedukus 2“.
00:50 „CSI. Las Vegasas“.
01:55 „Kraujas ir lobiai“.
02:55 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
04:00 „Goldbergai“.
05:00 „CSI. Las Vegasas“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
 07:10 „Kempiniukas Plačia-

kelnis“.



2023 m. gegužės 18 d.14 Savaitraščio Nr. 404

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106
Nuolaidos Optikoje!

Akinių rėmeliams – 20 proc.
Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Fasadų šiltinimas 
(polistirolo klijavimas, 

armavimas, 
dekoratyvinis tinkas). 

Tel. 8 657 50460

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame 
juodžemį ir smėlį, 

galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440,  

8 682 20383

Superkami automobiliai: „Audi“, „BMW“, „Honda“, „Mercedes 
Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „Volkswagen“. 
Sutvarkome dokumentus SDK, utilizavimą paramai.

Tel. 8 636 60454

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su profesionalia 
įranga nuo 3 Eur/aras. Tel. 8 625 71804

BOBCAT NUOMA SU OPERATORIUM

• sklypų lyginimas, formavimas, planiravimas
• smėlio, skaldos, juodžemio, žemių stumdymo, 
sklaidymo darbai

• sugalinio grunto sluoksnio 
nuėmimas

• statybinių medžiagų iškrovimas 
su paletinėmis šakėmis

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras
Tel.+370 695 59961

Restoranas „The House“ ieško komandos pastiprinimo! 

Šiuo metu reikalingi:

• Barmenas (-ė) dirbti visu etatu, atlyginimas – 800 Eur  
(į rankas)

• Virėjas (-as) dirbti visu etatu (vasaros sezonui) iki spalio 
1 d., atlyginimas – 800 Eur (į rankas)

• Padavėjas (-a) dirbti vasaros sezonu ( iki spalio mėn.) 
visu etatu, atlyginimas – minimalus į rankas. 

Vasaros sezonas – iki spalio 1 dienos. Laukiame Jūsų 
CV el. paštu druskininkuterasa@gmail.com,  
daugiau informacijos tel. +370 (679) 14 738

UAB „Draugystės sanatorija“ kviečia prisijungti prie 
draugisško kolektyvo:

• virėjus (-as), mėnesinis atlyginimas nuo 950,00 Eur, 

• pagalbinius (-es) virtuvės darbininkus (-es), mėn. 
atlyginimas nuo 840,00 Eur.

Kreiptis tel. +370 617 02619.  
Pateikti atlyginimai, neatskaičius mokesčių.

CV siųsti sanatorija@draugyste.lt

Druskininkų globos ir slaugos 
namai siūlo darbą slaugytojo 

padėjėjui (- jai) darbui pamainomis, 
pilnu etatu.

Kreiptis tel. +370 684 62855



2023 m. gegužės 18 d. Savaitraščio Nr. 40415

Asmeniniai skelbimai
.Tel. 8 610 10740

Parduodamas namų valdos 
sklypas – 0, 2126 ha, Ilgoji 
gatvė 20, Ricielių kaime, as-
faltuotas privažiavimas, sklype 
yra 10 arų miško, visos komu-
nikacijos. Kaina – 9500 Eur. 
Tel. 8 610 10740

Namų valdos sklypas M. 
K. Čiurlionio g. 120, Drus-
kininkuose, šalia miško, 
gali būti įvairaus dydžio.  
Tel. 8 602 10802

Parduodamas 4 kambarių 
butas Viečiūnuose, Jaunys-
tės g., 4 aukštas, plotas – 77 
kv. m, nerenovuotas namas.  
Tel. 8 620 35433 ir 8 692 75875

Parduoda 53 kv. m ploto dviejų 
kambarių butą, 3 aukšte (Vie-
čiūnuose), Jaunystės g., atlik-
tas remontas. Tel. 8 626 09346

Parduodamas 1 kambario bu-
tas, plotas – 35 kv. m, Gardino 
g. 23, be tarpininkų. Kaina – 
48 000 Eur. Tel. 8 625 33161 ir 
8 698 14209

12 ha žemės sklypas prie 
Zagio ežero, kadastrinis 
Nr. 5925/0011:224, Leipa-
lingio k.v. Greta – 1 ha že-
mės ūkio paskirties sklypas.  
Tel. 8 698 14209

Parduodamas vieno kamba-
rio butas Viečiūnuose, Ver-
pėjų g. 2.  Plotas – 17  kv. m, 
pirmas aukštas, atliktas re-
montas. Šilto ir šalto vandens 
skaitliukai, yra vandentiekio ir  
kanalizacijos projektas, plas-
tiko langai, paliekama buitinė 
technika. Kaina – 15 000 Eur.  
Tel. 8 638 32680

Parduodamas kioskas išsivež-
ti. Tel. 8 605 92526

Perka nekilnojamą turtą 

Perka sklypą Baltašiškėje ar-
čiau naujo tilto arba Pagankoj. 
Tel. +370 618 40043 

Nuoma

Ilgalaikei nuomai nuomoja-
mas garažas prie senos ka-
tilinės, kaina – 40 Eur/mėn.  
Tel. 8 686 81925

Išnuomojamas  1 kambario 
butas: 38 kv. m, Gardino g. Tel. 
8 670 79 223

Išnuomojamas 3 kam-
barių butas Veisiejų g., 3 
aukštas, atliktas remontas.  
Tel. 8 680 44777

Išnuomojamas butas Gardino 
g., atliktas naujas remontas. 
Skambinti tel. 8 605 45603

Išsinuomotų

Išsinuomotų nedideles ofiso 
paskirties patalpas konsultaci-

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Šalia miško, Neravuose, So-
džiaus g. parduodamas 20 arų 
namų valdos sklypas. Visos 
miesto komunikacijos – elek-
tra, vandentiekis. Kaina – 17 
000 Eur. Tel. 8 692 63132

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas.  
Tel. 8 641 68669

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai.  
Tel. 8 685 32549

Parduodamas namų valdos 
žemės sklypas (15 arų), 4 km 
nuo Druskininkų miesto cen-
tro. Yra elektra, miesto van-
dentiekis, atlikti geodeziniai 
matavimai. Yra namo projek-
tas, leidimas statybai. Kaina – 
26 000 Eur. Tel. 8 624 64977

Parduoda rekonstruotą ir pilnai 
remontuotą 1 kambario butą 
M. K. Čiurlionio g., renovuota-
me name (šalia yra mokykla, 
poliklinika, prekybos centrai) 
su baldais ir buitine technika, 1 
aukštas iš 5. Kaina – 53 tūkst. 
Eur. Tel. 8 680 43424

Parduodamas 7, 5 arų krašti-
nis sklypas su dviem pastatais 
šalia miško, Druskininkuose, 
Pušyno g., todėl erdvė tarsi 
prasiplečia, Kaina – 37 000 
Eur. Tel. 8 647 68799

Parduodamas 3 kambarių 
butas Veisiejų g. 20, antras 
aukštas, su dviem balkonais 
ir rūsiu. Buto plotas – 67 kv. 
m, šalia pušyno. Galima at-
siųsti foto, kaina – 78 800 Eur.                                                           
Taip pat domina keitimas į so-
dybą. Tel. 8 640 14900

Parduodamas 35 arų namų 
valdos privatus sklypas (be 
kaimynų), Didžiasalyje, 6 km 
nuo Druskininkų. Sklype yra 
elektra, vasarnamis (20 kv. m), 
pavėsinė, asfaltuotas privažia-
vimas, gatvės apšvietimas, ša-
lia du ežerai (Juodasis ir Balta-
sis Bilsas). Kaina – 29 000 Eur. 
Tel. 8 602 28830 

Parduodamas 3 kambarių bu-
tas (plotas – 67 kv. m) Veisiejų 
g., Druskininkuose. Du balko-
nai, 2 aukštas, rūsys, kaina – 
78 000 Eur. Taip pat parduoda-
mas sodo pastatas su 7, 5 arų 
sklypu Pušyno g., Druskinin-
kuose. Kraštinis, šalia miško, 
puiki vieta. Kaina – 37 000 Eur. 
Tel. 8 647 68799

Parduodamas garažas 
Veisiejų g., prie katilinės.  
Tel. 8 686 14096

Parduodamas butas Veisiejų 
g., prie katilinės,  2 kambarių, 
plotas – 51, 95 kv. m. 7 aukš-
tas iš 9. Namas prie miško, ša-
lia darželis, mokykla, prekybos 
centrai. Kaina – 57 000 Eur 

nei veiklai. Pageidautina iki 10 
kv. m Tel. 8 614 73717

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodame ožiuką: juodą, be 
ragų, 3 mėn. amžiaus. Kaina 
– 30 Eur. Tel. +37061117278, 
vieta – Barzdžiūnų kaimas, 
Druskininkų savivaldybė

Parduodu: vasarinius ir žiemi-
nius kviečius, ž. kvietrugį, avi-
žas, vikių-avižų mišinį ir bul-
ves.    Tel. 8 699 18639

Parduodami seni, geros 
būklės, dadono tipo avi-
liai, kaina – derinama.  
Tel. +370 615 84693

Parduodamos bičių šei-
mos, salietros trąšos.  
Tel. 8 610 13346

Parduodamos bičių šeimos. 
Tel. 8 609 41640

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas benzininis val-
ties variklis „Piranija“, 1, 9 kW, 
2011 m., kaina – 300 Eur. Tel. 
8 650 70176

Parduodamas naujas valties 
variklis, 10 arklio jėgų „Suzu-
ki“. Tel. 8 686 79021

Automobilis  „BMW 525“, 
1998 m., dyzelis, galingu-
mas – 105 kW. TA galioja iki 
2024-08-10. Kaina derinama.  
Tel. 8 698 40423

Parduodamas automobilis 
„Hyundai Getz“, 1, 4 l, benzi-
nas, iš Vokietijos, sidabrinė 
spalva, 2008 m., rida – 185 
000 km, gera būklė. Motoro-
leris iš Vokietijos, 2010 m., 
sidabrinė spalva, 125 cm2, 
rida – 4500 km, ideali būklė.  
Tel. 8 692 44465 

Parduodamos vasarinės 
padangos, naujos, išma-
tavimai – 205 – 55 – R16.  
Tel. 8 687 10508

Parduodamas „Mercedes 
Benz C“, sedanas, 2003 m., 
variklis CDI, 2, 2 l, sąnaudos – 
5 l/100 km. Tvarkinga, važiuo-
janti, TA iki 2024 m. Rida – 160 
000 km. Kaina – 2000 Eur. 
Motoroleris „Honda FX-50“, 
rida – 19 600 km. Tvarkingas, 
važiuojantis. Tel. 8 646 82416

Vaikiški dviračiai – 35 Eur, 
kalnų dviračiai – 45 Eur, kal-
nų dviratis „Panther (aliuminis 
rėmas, reguliuojamas amor-
tizatorius, diskiniai stabdžiai), 
kaina – 130 Eur, sportinis 
dviratis „Orbea“ – 350 Eur. 
Mopedas „Starlite“ – 220 Eur, 
mopedas „Tomos“ – 240 Eur.  
Tel. 8 616 22884

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Parduodamas butas Veisiejų g., prie katilinės,  2 kambarių, plotas 
– 51, 95 kv. m, 7 aukštas iš 9. Namas prie miško, šalia darželis, 

mokykla, prekybos centrai. Kaina – 57 000 Eur.
Tel. 8 610 10740

Parduodamas namų valdos sklypas – 0,2126 ha, Ilgoji gatvė 20, 
Ricielių kaime, asfaltuotas privažiavimas, sklype yra 10 arų miško, 

visos komunikacijos. Kaina – 9500 Eur.  
Tel. 8 610 10740

„Volkswagen Passat B6“, 
2006 m., dyzelis, 2 l, 103 kW. 
Gera techninė būklė, galio-
ja iki 2024-05-05, avarijoje 
nebuvusi, mechaninė greičių 
dėžė, universalas, juoda spal-
va.  Kaina - derinama. Tel. 
+37061011830

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti „Volkswagen“ 
ar kitos markės senas auto-
mobilis. Tel.  +37062875156

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel. 8 
650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda pušines malkas, 
metro kaina kulbėmis – 42 
Eur, skaldytų metro kaina – 50 
Eur. Taip pat teikiama mal-
kų skal-dymo paslauga. Tel.  
+37061617840

Parduodame skaldytą pušinę 
malką. Tel. 8 690 25050

Parduoda įvairius daiktus

Kalnų dviratis (aliuminis, re-
guliuojamas rėmas), moteriš-
kas dviratis (21 pavara), du 
vaikiški dviračiai (iki 18 metų), 
dvi oda aptrauktos kėdės ant 
ratukų, pakabinami šviestuvai, 
rusiška sulankstoma lovelė, 
vyriškas dviratis (bėginis).  
Tel. 8 630 87652

Parduodama nauja tera-
sos aliuminė stoginė – 
606/400/250, pilka „RAL 
7016“ su danga. Kaina – 2250 
Eur. Tel. 8 619 48352

Parduodamas „BEKO“ šaldy-
tuvas, 185 cm, pilka (metalo) 
spalva, su šaldikliu, apačio-

je veikiantis šaldytuvas. „No 
Frost sistema“, elektroninis 
valdymas (ekranas), šva-
rus, kaina – 130 Eur. Tel. 
+37065066209

Parduoda geros būklės 2 
durų šaldytuvą su šaldikliu 
„Beko“. Kaina – 200 Eur.  
tel. 8 601 02046

Parduodamos gegnės (5 x 
10 x 600), bruseliai (10 x 10 x 
600), viengubo pjovimo lentos 
(2, 5 x 600). Tel. 8 683 32507

Parduodamas baltarusiškas 
šiltnamis (3 x 4), naujas, kai-
na – 200 Eur, be polikarbono. 
Garų surinkiklis, kaina – 30 
Eur, benzininis valties variklis 
„Piranija“, kaina – 100 Eur.  
Tel. 8 650 70176

Reikalinga

Ieškome vaikų auklės (1 ir 6 
metų berniukams) vasaros 
metu (nuo 06-01 d. iki 08-30 
d.), pilnai darbo savaitei. Tel. 
+37068401244, Sandra

Ieško darbo

Ieško darbo sodyboje, 2 kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. 
Tel. 8 692 44465

60 m. vyras ieško darbo, 
gali padėti atliekant sta-
tybos, remonto darbus.  
Tel. 8 696 54218

Moteris ieško darbo, 
gali padėti namų buityje.  
Tel. 8 644 84291

Dovanoja

Atiduodamas šiferis.  
Tel. 8 682 40545

Dovanojami pamatiniai blokai. 
Tel. 8 679 77654

APLINKOS TVARKYMO DARBAI. 
Tel. 8 602 28830



2023 m. gegužės 18 d.16 Savaitraščio Nr. 404

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

DRUSKININ
KUOSE


